О проведении в вузе профилактических
мероприятий по предупреждению коррупции

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от

25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», предупреждения
фактов коррупции, профилактики причин и условий, порождающих
коррупцию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Руководителям всех структурных подразделений вуза:
1.1. Усилить работу по регулярному проведению разъяснительно-

профилактических мероприятий с работниками возглавляемых структурных
подразделений университета, направленных на предотвращение фактов и
проявлений коррупции.

1.2. При получении сведений о коррупционных действиях (например,
дача/получение взятки и др.) незамедлительно информировать начальника
управления охраны труда и комплексной безопасности (УОТиКБ) вуза
Данькова С.В.

2.  Директорам институтов, деканам факультетов, директору

политехнического колледжа, заведующим кафедрами вуза:
2.1. Организовать регулярное (не менее 1 раза в месяц в период

учебного процесса и не менее 1 раза в период учебной сессии) проведение
разъяснительно-профилактической работы с обучающимися университета,
направленной на предотвращение фактов и проявлений коррупции, при этом
особое внимание уделить старостам учебных групп. Графики проведения и
содержание антикоррупционных мероприятий, сроки предоставления
отчетов о проведенных мероприятиях по деканатам/директоратам вуза
согласовать с начальником УОТиКБ вуза Даньковым С.В в срок до 13 ноября
2020г.

2.2. В рамках кураторских часов регулярно информировать
обучающихся университета об их ответственности за коррупционные
действия и мерах, принимаемых вузом по предотвращению коррупционных
действий.

3.  Начальнику УОТиКБ Данькову С.В. совместно с начальником

управления по воспитательной и социальной работе (УВСР) Сидоренко А.М.
подготовить информационные материалы и передать в структурные
подразделения вуза для проведения разъяснительно-профилактической
работы по предупреждению коррупции с работниками и обучающимися вуза
в срок до 16 ноября 2020 г.

__10.11.2020__ г. Брянск № _990_

КОПИЯ ПРИКАЗА

продолжение  приказа

№ 990 от 10.11.2020

2

4.  Начальнику УВСР Сидоренко А.М. продолжить организацию
общеуниверситетских мероприятий с обучающимися вуза, направленных на
профилактику правонарушений, и обеспечить участие в них обучающихся
всех факультетов/институтов/политехнического колледжа университета.

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

УОТиКБ Данькова С.В.

6.  Начальнику управления делопроизводством университета приказ

довести до сведения руководителей всех структурных подразделений вуза.

п/п Врио ректора университета      В.А. Шкаберин

Проект подготовил
Начальник УОТиКБ   ________________ С.В. Даньков

Верно: